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41
4110

411003

51
5111
511105
511113
511114
511115
511117
511125
511127
511131
511133
511146
511149
511150
511154
511155
511179
511180
511190

53

5347
534714
5360
536001
536004
536005
536006
536007
536008
536009
5364
536401
536403
5366
536605
5368
536803

55
5501
550105
550106
5502
550206
5503
550306
5505
550505
5506

INGRESOS OPERACIONALES

INGRESOS FISCALES
CONTRIBUCIONES, TASAS E INGRESOS NO 
TRIBUTARIOS
Intereses

GASTOS OPERACIONALES

DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN
GENERALES
Gastos de Organizacion
Vigilancia y Seguridad
Materiales y Suministros
Mantenimiento
Servicios Publicos
Seguros Generales
Promocion y Divulgación
Materiales de Educacion
Seguridad Industrial
Combustibles y Lubricantes
Servicios de aseo, cafetería, restaurante y lavandería
Procesamiento de Informacion
Organizacion de Eventos
Elementos de Aseo,Lavanderia y Cafeteria
HONORARIOS
SERVICIOS
Otros Gastos Generales

DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y 
PROVISIONES
DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR
contribuciones, tasas e ingresos no tributarios
DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
Edificaciones
Maquinaria y equipo
Equipo medico y cientifico
Muebles, enseres y equipos de oficina
Equipo de comunicacion y computacion
Equipo de transporte, traccion y elevacion
Equipo de comedor cocina despensa y hoteleria
DEPRECIACION DE BIENES DE USO PUBLICO
Red carretera
Parques recreacionales
AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES
Licencias
PROVISION LITIGIOS Y DEMANDAS
Adiministrativas

GASTO PUBLICO SOCIAL
EDUCACION
Generales
Asignación de bienes y servicios
SALUD
Asignación de bienes y servicios
AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BAS
Asignacion de bienes y servicios
RECREACION Y DEPORTE
Generales
CULTURA

15,194,963.00

15,194,963.00
15,194,963.00

15,194,963.00

26,447,282,514.00

10,855,522,342.00
10,855,522,342.00

223,999,553.00
324,892,656.00
73,345,267.00
97,515,736.00
71,832,027.00

126,593,748.00
218,868,330.00

184,450.00
220,910.00

90,223,262.00
39,705,932.00
33,639,504.00

115,157,191.00
20,645,449.00

494,641,098.00
8,808,460,675.00

115,596,554.00

3,696,143,545.00

166,133,814.00
166,133,814.00
706,806,084.00
216,722,375.00
32,618,443.00

30,095.00
45,480,445.00

239,022,406.00
172,656,265.00

276,055.00
2,760,201,300.00
2,084,400,250.00

675,801,050.00
1,892,156.00
1,892,156.00

61,110,191.00
61,110,191.00

11,895,616,627.00
350,552,366.00
350,302,854.00

249,512.00
759,337,591.00
759,337,591.00
443,787,784.00
443,787,784.00
255,111,300.00
255,111,300.00
61,304,218.00
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15,194,963.00
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550605
5507
550706
5508
550803
550890

48
4802
480232
480290
4808
480828

58
5804
580401
580439

Generales
DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENESTAR SOCIAL
Asignación Bienes y Servicios
MEDIO AMBIENTE
Medio ambiente actividades de educacion
Otros gastos en medio ambiente

Excedente (Deficit) Operacional 

OTROS INGRESOS

OTROS INGRESOS
FINANCIERO
Rendimientos sobre recursos entregados en administración
Otros ingresos financieros
INGRESOS DIVERSOS
Indemnizaciones

OTROS GASTOS

OTROS GASTOS
FINANCIEROS
ACTUALIZACION FINANCIERA DE PROVISIONES
Intereses de mora

Excedente (Deficit) antes de ajuste por inflacion  

Excedente (Deficit) del ejercicio

61,304,218.00
9,408,973,532.00
9,408,973,532.00

616,549,836.00
160,654.00

616,389,182.00

-26,432,087,551.00

52,642,832.59

52,642,832.59
42,892,832.59
32,086,351.59
10,806,481.00

9,750,000.00
9,750,000.00

133,460.00

133,460.00
133,460.00
74,660.00
58,800.00

-26,379,578,178.41

-26,379,578,178.41
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9,408,973,532.00

616,549,836.00
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9,750,000.00
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ANA ISABEL HORTUA SALCEDO ROSA ELVIRA AYALA HERNANDEZ
ALCALDE LOCAL CONTADOR(A)
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